PAGE

Договор № _________
оказания услуг по откачке септика
	г. Кодинск
	«___»___________ 201__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Автотранспортное предприятие» (ООО «АТП»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Клинцовой Алены Владимировны, действующей на основании доверенности от ___________ № ____, с одной стороны и
_________________________________________________________________________________________________ (Ф.И.О. физического лица, дата и место рождения)
паспорт серия _________номер______________________________________________________
выдан ___________________________________________________________________________
зарегистрирован(на) по адресу: _____________________________________________________,
                                                                                 (место регистрации физического лица)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее − договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется оказывать Заказчику услуги по вакуумной очистке септиков, расположенных по адресу: _________________________________________________________________________________от сточных вод, образующихся в процессе жизнедеятельности Заказчика, транспортировке и передаче сточных вод (в том числе очистка) на КОС-17000 г. Кодинска (ООО «Водоотведение») в объеме и порядке на основонии заявки заказчика (далее – услуги), а Заказчик обязуется принять и оплатить результат оказанных услуг.
Услуги по настоящему договору оказываются Исполнителем с применением специализированной вакуумной машины вместимостью цистерны 5 куб. м. с экипажем Исполнителя.

1.2. Заказчик обязуется согласовывать с Исполнителем время и дату оказания услуг, путем подачи предварительной заявки по телефону: 8 (39143) 7-54-85, не позднее чем за сутки до предполагаемой даты оказания услуг.

1.3. При понижении температуры наружного воздуха ниже - 20°С (минус двадцати градусов Цельсия) Исполнитель вправе приостанавить оказание услуги, что не является нарушением обязательств по исполнению настоящего договора со стороны Исполнителя.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан оказать услуги надлежащего качества, в полном объеме в течение действия настоящего договора.

2.2. Исполнитель имеет право требовать от Заказчика своевременной оплаты оказанных услуг.

2.3. Заказчик обязан обеспечить свободный подъезд специализированной вакуумной машины к месту нахождения септиков, расположенных по адресу, указанному в пункте 1.1 настоящего договора, а также обеспечить в темное время суток освещение указанного места нахождения септиков.

2.4. Заказчик обязуется не загрязнять сточные воды веществами, способными образовывать взрывоопасные, токсичные и (или) горючие газы, нефтепродуктами, радиоактивными веществами, биологически жесткими поверхностно-активными веществами, ядохимикатами, медицинскими отходами классов Б, В, Г, эпидемиологически опасными бактериальными и вирусными загрязнениями (за исключением веществ, сброс которых разрешен санитарно-эпидемиологическими требованиями), твердыми бытовыми отходами, строительными материалами, шлаками, известью, цементом.

2.5. Заказчик гарантирует соответствие переданных Исполнителю сточных вод нормативам предельно допустимых концентраций вредных веществ, в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации.

2.6. Заказчик обязан самостоятельно получать счет-квитанцию для оплаты у Исполнителя по адресу: Красноярский край, Кежемский район, г. Кодинск, ул. Колесниченко, д. 12, пом. 46 Неполучение Заказчиком счет-квитанции на оплату, не освобождает Заказчика от обязательств по оплате.

3. Цена и порядок расчета

3.1. Для учета и подтверждения объема оказанных услуг стороны используют журнал учета, если иное не предусмотрено договором или соглашением сторон.
3.2. Стоимость услуги рассчитывается в соответствии с размером платы для населения на откачку сточных вод, утвержденным приказом Исполнителя.
3.3. Информация об изменении стоимости услуги распространяется в счет-квитанции об оплате услуг и / или на сайте Исполнителя в сети Интернет, по телефону при передаче заявки диспетчеру Исполнителя и / или другим доступным способом.
3.4. Расчетный период, установленный настоящим договором, равен одному календарному месяцу. Заказчик производит платежи за оказанные услуги ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за расчетным месяцем.

3.5. Оплата за оказанные услуги по настоящему договору осуществляется Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя по реквизитам, указанным в счет-квитанции на оплату.
3.6. Стоимость услуг по настоящему договору может быть изменена в случае изменения тарифов, условий обслуживания, цен на топливо, изменений в законодательстве.

4. Ответственность Сторон

4.1. В случае несвоевременного и / или неполного внесения платы за оказанные услуги, Заказчик обязан уплатить Исполнителю пени в размере, установленном частью 14 статьи 155 Жилищного кодекса Российской Федерации.
4.2. При просрочке Заказчиком обязательства по оплате фактически оказанных услуг по настоящему договору свыше 30 (тридцати) календарных дней, Исполнитель вправе в одностороннем порядке приостановить оказание услуги по настоящему договору без предварительного уведомления об этом Заказчика, до момента оплаты задолженности в полном объеме.

4.3. В случаях нарушения Заказчиком пунктов 2.3 и 2.4 настоящего договора, Исполнитель вправе приостановить оказание услуги по настоящему договору до момента устранения препятствий, послуживших основанием для приостановления оказания услуги, что не является нарушением обязательств по договору со стороны Исполнителя.

При этом Исполнитель вправе выставить Заказчику к оплате стоимость фактического рейса транспортного средства Исполнителя, исходя из объема сточных вод Заказчика, не загруженных в транспортное средство по причине нарушения Заказчиком пункта 2.3 и 2.4 настоящего договора.

4.4. В случае если принятые на КОС-17000 г. Кодинска (ООО «Водоотведение») сточные воды Заказчика содержат перечень, указанный в пункте 2.4 настоящего договора и (или) сточные воды Заказчика превышают установленные нормативы предельно допустимых концентраций вредных веществ для сточных вод, Заказчик обязан возместить вред, причиненный окружающей среде, в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, а также возместить Исполнителю причиненный ущерб.

5. Срок действия, порядок изменения и расторжения договора

5.1. Договор вступает в силу с даты его подписания и распространяется на отношения сторон, возникшие с _______________ и действует бессрочно. Датой подписания договора является дата, указанная в верхнем правом углу его первой страницы.

5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

5.3. Руководствуясь п.2 ст. 160 Гражданского кодекса РФ, стороны пришли к соглашению о возможности Ресурсоснабжающей организации использовать при заключении Договора факсимильное воспроизведение подписи руководителя.

6. Согласие на обработку персональных данных

6.1. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" Заказчик дает свое согласие ООО «АТП», расположенному по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Кежемский район, г. Кодинск, улица 4-я Коммунальная, участок 10, зд. 1. на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку своих персональных данных, включающих: фамилию, имя, отчество, пол, дату рождения, паспортные данные, адрес регистрации, контактные телефоны, Правоустанавливающих документов на земельный участок и жилой дом (свидетельство о праве на собственность или Договор социального найма, Договор купли-продажи, Договор дарения, право на наследство, Договор аренды). Настоящее согласие действует без ограничения срока его действия.

7. Дополнительные условия

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
7.2. Если взаимоотношения между Заказчиком и Исполнителем не урегулированы условиями настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством.
7.3. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
7.4. Руководствуясь п.2 ст. 160 Гражданского кодекса РФ, стороны пришли к соглашению о возможности Ресурсоснабжающей организации использовать при заключении Договора факсимильное воспроизведение подписи руководителя.

8. Реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель:
ООО «АТП»

Адрес: Российская Федерация, Красноярский край, Кежемский район, г. Кодинск,

ул. 4-я Коммунальная, уч. 10, зд. 1.

Почтовый адрес: 663491, Красноярский край, Кежемский район, г. Кодинск, коммунальная зона, а/я 221

тел.: 8(39143) 7-02-08, 7-54-85

e-mail: atp-kodinsk@mail.ru
ОГРН 1152420000182

ИНН/КПП 2420008158/242001001

р/с № 40702810320480000014

Новосибирский филиал № 2

ПАО «БИНБАНК»

к/с 30101810550040000884

БИК 045004884
	Заказчик:

ФИО: __________________________________

Место рождения: ________________________________________

Адрес регистрации:_______________________

Паспорт: серия________номер______________

дата выдачи______________________________
кем выдан_______________________________
________________________________________
Телефон_________________________________
	Заказчик:

_________________________________________,

ОГРНИП _____________, ИНН _______________;

Юридический адрес:________________________

__________________________________________;

Почтовый адрес:____________________________

___________________________________________;

Банковские реквизиты:

___________________________________________

БИК _____________________

кор/счет ___________________________________

тел.:________________, тел/факс ______________

эл. почта: __________________________________

Подписи Сторон:
	Исполнитель:
Представитель ООО «АТП»

по доверенности от _________№______
____________________ А.В. Клинцова
м.п.
	Заказчик:

________________ /_____________________/
м.п.                                   Фамилия И.О.

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
Договор оказания услуг
по откачке септика от ____________ № ______
	Исполнитель: _____________________

	Заказчик: _____________________

Стр. 4 из 4